
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 3. 10. 2024

Program:
1. Reflexe uplynulého období liturgického roku
     14. 9. – farní den; 15. 9. – posvícení; 28. 9. – Sv. Václav; 29. 9. – poutní slavnost

2. Příprava pro následující období liturgického roku
     1. 11. – sl. Všech svatých; 2. 11. – vzp. na všechny věrné zemřelé; 23. 11. – sl. Klimenta I., 
     24. 11. – sl. Ježíše Krista Krále, 1. 12. – 1. adventní neděle

3. Investice, návrhy
    Židle do kostela, oblečení pro ministranty, dva nové ornáty, stavba chodníku kolem jižní lodi 
    kostela

4. Advent
5. Různé

ad 1.  Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období

 Dne 14. 9. proběhl úspěšně třetí farní den. Programu se zúčastnilo více než 80 farníků. 
Celkové náklady na zajištění této akce jsou 15 400,- Kč, vybralo se 18.900,-. Rozdíl ve 
výši  3.300  byl  zaslán  na  povodňovou  sbírku.  Za  sponzorský  dar  děkujeme  Lidové 
straně a panu Hartovi

ad 2. Členové PRF probrali nastávající období

 V sobotu 2. 11. na vzpomínku na všechny věrné zemřelé bude mše ráno v 8:00 hod. 
Večer pak v 18:00 hod. nešpory za zemřelé s uložením kosterních ostatků, které byly 
nalezeny při výkopových pracích. Ostatky uložíme do země v blízkosti kostela a nad 
místem vztyčíme litinový kříž, který zůstal po terénních úpravách nevyužit. 

ad 3. Investice a návrhy

 Zamýšlíme pořídit do kostela 100 nových stohovatelných židlí v ceně cca 350.000,- kč. 
O spolufinancování budeme žádat město. Vybrali jsme výrobek firmy RESSED. Jedna 
židle  na  ukázku  je  umístěna  v kostele  (zadní  část  jižní  lodi).  Máte  možnost  si  ji 
vyzkoušet a k výběru se vyjádřit. V nabídce je více barevných variant sedadla.

 Zakoupili  jsme  15  nových  alb  v různých  velikostech,  několik  dalších  budeme  dle 
potřeby doobjednávat.

 Budeme pořizovat dva vybrané ornáty pro kněze.
 Pokračují jednání o stavbě chodníku kolem jižní lodi kostela.

Ad 4. Advent

 Předpokládáme,  stejně  jako  v loňském  roce,  otevření  kostela  o  všech  adventních 
nedělích, přes vánoční svátky, na Silvestra a Nový rok.



1., 8., 15., 22. 12. – adventní neděle (15h – 18h)
po 23. – čt 26. 12. – betlémské světlo + betlém (13h – 16h)
út 31. 12. – po 1. 1. – betlém (13h – 16h)
Abychom v době Adventu a Vánoc otevření kostela zajistili, prosíme farníky, aby se 
zapojili  do služby v kostele a vítali  přicházející  návštěvníky. Před začátkem Adventu 
naplánujeme setkání farníků ochotných k této službě.

 21. 11. proběhne příprava na Adventní zamyšlení (P. Jäger, H. Bouchal)
 5. 12. bude na náměstí program ke sv. Mikuláši
 14. 12. Varhanní koncert (S. Mühlfait)
 21. 12. Adventní zamyšlení, přinesení Betlémského světla

Další program bude upřesněn

Ad 5. Různé

 Pro malý zájem jsme se rozhodli téma lidových misií uzavřít. 
 Probíhá oprava bočních oltářů.
 Oslovují se firmy na řešení televizního okruhu v kostele a elektronického zabezpečení.
 Budeme poptávat výrobu mříží do kostela

Zapsala 4. 10. 2024 Marie Prášková


